
Základní škola a Mateřská škola Kudlovice
příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště
Kudlovice 105, Babice 687 03, IČO 750 21 536

zskudlovice@zsmskudlovice.cz, www.zsmskudlovice.cz, tel. 725 166 595

Výroční zpráva o činnosti školy

Školní rok 2022/2023

http://www.zskudlovice.cz


Obsah

Základní údaje o škole 3
Charakteristika školy 4
Údaje o pracovnících školy 5
Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 6
Přijímací řízení 7
Výsledky výchovy a vzdělávání 8
Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 10
Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných
a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 10
Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování 11
Výukové a výchovné projekty 12
Další aktivity školy 14
Spolupráce školy s ostatními partnery 18
Hodnocení školy 19
Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol 19
Školní stravování 20
Základní údaje o hospodaření školy 21
Realizované projekty financované z cizích zdrojů 21
Závěr výroční zprávy 22
Příloha č. 1 24
Příloha č. 2 25

2

https://docs.google.com/document/d/1_iHGL57nK3SoCqMkRQ4vgmxScIUy9c50/edit#heading=h.gjdgxs
https://docs.google.com/document/d/1_iHGL57nK3SoCqMkRQ4vgmxScIUy9c50/edit#heading=h.3j2qqm3


1. Základní údaje o škole

Název: Základní škola a Mateřská škola Kudlovice,

příspěvková organizace, okres Uherské Hradiště

Adresa: Kudlovice 105, 687 03 Babice, kraj Zlínský

IČO: 750 21 536

IZO: 102 731 454

REDIZO: 600 124 096

Telefon: 725 166 595

Email: zskudlovice@zsmskudlovice.cz

Web: www.zskudlovice.cz

ID schránky školy: zzpy8sb

Zřizovatel: Obec Kudlovice

Kudlovice 39, Babice 687 03

IČO 00 291 072

Ředitelka školy: Mgr. Barbora Havlíková

Datum konkurzu: 8. 6. 2016

Datum jmenování: 1. 8. 2016

Zařazení do sítě škol: 20. 2. 1996

Škola sdružuje:

Základní školu kapacita 50 žáků IZO 102 731 454

Mateřskou školu kapacita 46 dětí IZO 107 612 887

Školní družinu kapacita 30 žáků IZO 119 100 240

Školní jídelnu kapacita 100 osob IZO 103 267 441

Školní jídelnu - výdejnu kapacita 46 dětí IZO 150 073 038

Školská rada, předsedkyně: Mgr. Dagmar Šiková, DiS.

Vzdělávací program: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

v ZŠ a MŠ Kudlovice

č. j. MŠMT 79-01-C/01 Základní vzdělávání

3

mailto:zskudlovice@zsmskudlovice.cz
http://www.zskudlovice.cz


2. Charakteristika školy

Základní škola - malotřídní základní škola s 1. stupněm.

Školní rok 2022/23

I. (1. + 2. ročník) 3 + 5 žáků

II. (3. ročník) 11 žáků

III. (4. + 5. ročník) 8 + 6 žáků

Celkem: 3 třídy 33 žáků

Mateřská škola – dvě třídy s dětmi od 2 do 6 let. Celkový počet dětí 40.

Školní družina - zapsáno 29 žáků.

Školní jídelna - 90 strávníků, zajišťuje stravování žáků základní školy, mateřské školy,

zaměstnanců organizace.

Školská rada

Volby proběhly v roce 2022, příští se budou konat na podzim roku 2026.

Zástupce zákonných zástupců a zástupce pedagogů zůstává stejný.

Z důvodu voleb do obecního zastupitelstva, které se konaly na podzim 2022, byl dne 19. 10.

2022 za zřizovatele (Obec Kudlovice) jmenován nový člen zastupitelstva obce.

Během školního roku se uskutečnily dvě společné schůze, na kterých byly probírány

připomínky k výroční zprávě školy, zprávě o hospodaření organizace a řešeny náměty a

připomínky k výuce a ke školním aktivitám, ŠVP a strategii rozvoje školy.

4



3. Údaje o pracovnících školy

Základní škola – pedagogičtí zaměstnanci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe

1. ředitelka ZŠ a MŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ, speciální ped. 22 let

2. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 20 let

3. učitelka 1. st. ZŠ 1,00 vysokoškolské 1. st. ZŠ 14 let

4. učitelka AJ 0,7272 vysokoškolské 1. a 2. st. ZŠ 15 let

5. asistentka pedagoga 0,50 úplné stř. odborné kurz AP 5 let

6. asistentka pedagoga 0,50 úplné stř. odborné kurz AP, vychovatelství 35 let

Školní družina – pedagogičtí zaměstnanci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe

1. vychovatelka ŠD 0,75 vysokoškolské vyšší odborné
pedagogické

2 roky

Mateřská škola – pedagogičtí zaměstnanci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Aprobace Praxe

1. zástupkyně ředitelky pro
MŠ

1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 17 let

2. učitelka MŠ 1,00 úplné střední odborné učitelství MŠ 39 let

3. učitelka MŠ 1,00 vysokoškolské učitelství MŠ 9 let

4. učitelka MŠ 1,00 bakalářské speciální ped. 4 roky

5. asistentka pedagoga 0,50 úplné střední odborné kurz AP 0 let

Nepedagogičtí a externí pracovníci
Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Praxe

1. vedoucí ŠJ 1,00 úplné střední odborné 33 let

2. kuchařka 1,00 základní -

5



3. uklízečka/školnice ZŠ 1,00 střední odborné 3leté -

4. uklízečka/školnice MŠ 1,00 střední odborné 3leté -

5. účetní externí úplné střední odborné -

6. mzdový účetní externí - -

7. administrativní pracovník 0,5 úplné střední odborné -

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (PP) a odborný rozvoj

nepedagogických pracovníků (NP)

Název Datum a místo
konání

Počet
účastníků

Částka Financování

PP
MŠ

Kvalifikační studium pro
ředitele a zástupce
ředitelů škol

2 semestry
9/2022 - 5/2023
on-line, Brno

1 17990,- ESF

PP
NP

Školení zaměstnanců a
vedoucích zaměstnanců o
PO

30. 8. 2022
ZŠ Kudlovice

16 3000,- zřizovatel

PP
NP

Školení zaměstnanců a
vedoucích zaměstnanců
BOZP

6. 9. 2022
ZŠ Kudlovice

15 v rámci
BOZP
dohledu

zřizovatel

PP
ZŠ

Nová informatika a RVP
na 1. stupni

13. 9. 2022
on-line

1 - -

PP
ZŠ

Jak pracovat v centrech
aktivit?

15. 9. 2022
on-line

1 350,- ESF

PP
Ř

Dvoudenní vzdělávací
seminář pro ředitele

21. - 22. 9. 2022
Velké Karlovice

1 4000,- ESF

PP
ZŚ

Nová informatika pro
začátečníky

26. 9. 2023
on-line

1 - -

PP
ZŘ

Bezpečnost a ochrana
zdraví při práci pro školy
a školská zařízení

20. 10. 2022
Uherské Hradiště

1 1390,- zřizovatel

PP
ZŠ

Vyjmenovaná slova, slovní
druhy

10. 11. 2022
on-line

1 850,- zřizovatel

PP
ZŠ

Násobilka a dělení v oboru
násobilek

on-line 1 850,- zřizovatel

6



PP
MŠ

Rušivé chování v MŠ 24. 1. 2023 1 870,- ESF

NP
MŠ

Školení hygienického
minima

16. 2. 2023
Uh. Hradiště

1 500,- zřizovatel

PP
ZŠ

Školení programování
Baltík - úroveň P0 a P1

2. 3. 2023 2 2800,- ESF

PP
ZŠ

DIGI ROAD SHOW -
nová informatika

21. 3. 2023
Zlín

1 - -

PP
Ř
ZŘ

Bezpečnost a ochrana
zdraví při práci pro školy
a školská zařízení

12. 4. 2023
Uherské Hradiště

2 2980,- zřizovatel

PP
ZŠ

All senses on board!
(výuka AJ žáků s
individuálními
zvláštnostmi)

19. 4. 2023
on-line

1 - -

PP
ZŠ

Dny třídních učitelů 20. - 21. 4. 2023
on-line

7
sborovna

3800,- ESF

PP
ZŚ

Tvoříme ze dřeva 11. 5. 2023
Staré Město u UH

2 - MAS
Staroměstsko

PP
ZŠ

Doplňující didaktické
studium angličtiny

1 semestr
2/2023 - 6/2023
on-line, Praha

1 5900,- ESF

5. Přijímací řízení - Zápis do prvního ročníku ZŠ

Zápis dětí do prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2023/24 proběhl opět tak, jak jsme byli

zvyklí. Letos jsme si pro děti připravili téma putování se skřítky v lesích, hájích a vodách.

Děti byly postupně rozděleny do čtyř tříd, ve kterých si každá paní učitelka nachystala svoje

úkoly.

Za pomoci skřítků pomocníčků je děti plnily a za svou snahu pak ze zápisu získaly Pamětní

list a skřítka Trávníčka.

Termín zápisu byl 13. dubna 2023.

Do nového školního roku 2023/24 bylo přijato 13 budoucích prvňáčků.

7



6. Výsledky výchovy a vzdělávání

Ve všech ročnících probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu s názvem Školní

vzdělávací program pro základní vzdělávání v ZŠ a MŠ Kudlovice. Tento školní

vzdělávací program byl vytvořen pedagogy školy a celé znění programu je pro veřejnost

zpřístupněno v kanceláři ředitelky školy, u vchodu školy a pro dálkový přístup na webových

stránkách školy.

Škola průběžně reaguje na pokyny MŠMT a upravuje a aktualizuje školní vzdělávací program

tak, aby byl v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem MŠMT. Proto v průběhu dvou

let pedagogové spolu s koordinátory ŠVP pracují na novém ŠVP ZV ZŠ Kudlovice, který

bude v platnosti od 1. 9. 2023.

Celkový prospěch žáků v I. pololetí 2022/23
Ročník Počet žáků Prospělo

s vyznamenáním
Prospělo Neprospělo

1. 3 3 0 0

2. 5 5 0 0

3. 11 11 0 0

4. 8 6 2 0

5. 6 2 4 0

Celkem 33 27 6 0

Celkový prospěch žáků ve II. pololetí 2022/23
Ročník Počet žáků Prospělo

s vyznamenáním
Prospělo Neprospělo

1. 3 3 0 0

2. 5 5 0 0

3. 11 10 1 0

4. 8 6 1 1

5. 6 3 3 0

Celkem 33 27 5 1

8



Dotace hodin pro jednotlivé předměty

Ročník 1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 9 8 7 7

Anglický jazyk - 1 3 3 3

Matematika 4 5 5 5 5

Prvouka 2 2 3 - -

Přírodověda - - - 2 2

Vlastivěda - - - 2 2

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Informatika - - - 1 1

Celkem 20 22 24 26 26

Celková dotace hodin pro 1. stupeň je 118.

Výchovná opatření v I. a II. pololetí školního roku 2022/23 udělena nebyla.

V průběhu školního roku 2022/23 nebyly zaznamenány neomluvené hodiny. Šest žáků, kteří

dne 30. června 2023 dokončili 5. ročník, budou pokračovat ve vzdělávání ve školním roce

2023/24 v Základní škole Babice.

9



7. Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP

Cíle školního vzdělávacího programu škola naplňovala formou prezenční výuky,

prostřednictvím exkurzí, projektových dnů, besed a jiných výchovně vzdělávacích akcí.

Vzdělávací obsahy a očekávané výstupy stanovené pro jednotlivé ročníky či jednotlivá

vzdělávací období byly zvládnuty.

Ve školním roce 2022/23 jsme se zaměřili především na:

1) dokončení realizace kurikulární reformy (ŠVP, formativní učení),

2) podporu vzdělávání žáků s podpůrnými opatřeními,

3) podporu rozvoje čtenářské a matematické gramotnosti,

4) podporu rozvoje přírodovědného vzdělávání (exkurze, výukové programy mimo školu),

5) podporu ICT vzdělávání.

Rezervy ve vzdělávání:

1) podpora čtenářské gramotnosti,

2) podpora samostatnosti žáků, učení chybou, skupinové učení,

3) zaměřit se na větší aktivaci žáků a vzbuzení zájmu o učení.

8. Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,

nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové

přípravy

Stav žáků s podpůrnými opatřeními k 30. červnu 2023

Důvody podpůrných opatření Počet žáků Předmět speciálně

pedagogické péče

Asistent pedagoga

- úvazek

Specifické poruchy učení 4 3 0,5

Specifické poruchy chování 5 4 1,0

Celkem 7 7 1,5

10



Ve školním roce s integrovanými žáky pracovala učitelka ZŠ – speciální pedagog v rámci

individuálních hodin (Předmět speciálně pedagogické péče). V rámci dopoledního vyučování

s žáky pracovaly jednotlivé paní učitelky a asistentky pedagoga.

Ve školním roce 2022/23 nebyli na naší škole diagnostikovaní nadaní a mimořádně nadaní

žáci.

Vzhledem k tomu, že se ve školním roce 2022/23 do školy nepřihlásil žádný žák - cizinec,

nebylo třeba zajišťovat jazykovou přípravu žáků.

9. Prevence sociálně patologických jevů, rizikového chování

Škola má zpracovaný Minimální preventivní program a jeho vyhodnocení je zpracováno

jako samostatný dokument školy.

Prevence rizikového chování:

● spolupráce pověřené učitelky jako školního metodika prevence s třídními učitelkami

při řešení všech problémů ve škole,

● vzdělávání v metodikách preventivní výchovy, včetně seznámení s dokumenty MŠMT,

● pestrá nabídka mimoškolních aktivit (viz činnosti ŠD, soutěže a jiné školní aktivity) -

dle aktuálních nařízení MZd ČR,

● péče o žáky s SPU – speciální program v rámci vyučování i jako kroužek,

● spolupráce a informování rodičů (online třídní schůzky, individuální jednání s rodiči),

● spolupráce s dalšími institucemi: KPPP a ZDVPP Zlín, PPP v Uherském Hradišti,

SVP Help Uherské Hradiště, Policie ČR, HZS ZLK, dětský lékař.

Komplexní program dlouhodobé prevence rizikového chování

Prevence rizikového chování na škole představuje aktivity v těchto oblastech:

● prevence drogové závislosti, alkoholismu, kouření; virtuálních drog (PC, televize,

video); kyberšikany; patologického hráčství (gamblerství); šikanování; záškoláctví;

rasismu, intolerance; vandalismu a jiných forem násilného chování.

Základní cíle MPP na školní rok 2022/23 byly splněny.

Žádné závažné jevy v dané oblasti nebyly řešeny.

11



10. Výukové a výchovné projekty

Ve školním roce 2022/23 se nám podařilo realizovat mnoho naplánovaných akcí i

projektových dnů. Dne 1. září 2022 jsme se všichni společně sešli na slavnostním zahájení

nového školního roku, kde jsme přivítali tři naše nové prvňáčky.

V pátek 7. října jsme navázali na naši tradici “Čtení ve školce“, kdy naši školáci čtou dětem

pohádku před spaním. Letošní školní rok s předčítáním ve školce začali žáci čtvrté a páté

třídy. Během celého školního roku se všechny třídy na čtení ve školce vystřídaly ještě

několikrát.

18. října jsme se vydali do Traplic na program o dravcích, který si pro děti připravili pánové

ze záchranné stanice Seiferos na tamním hřišti. Nejdříve jsme si poslechli poutavé vyprávění

o sokolech, orlech a sovách, kteří byli přímo před námi, a které jsme si pod dohledem mohli

dokonce i pohladit. Potom přišly na řadu ukázky kroužení různých dravců, lovu potravy za

letu, střemhlavých pádů apod. Ti, kdo pozorně poslouchali při výkladu a správně odpověděli

na otázky, si teď mohli na vlastní ruku vyzkoušet sokolnictví.

V pátek 21. října se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili výukového programu na dopravním hřišti

v Uherském Hradišti. Páťáci si osvěžili vědomosti z minulého školního roku, čtvrťáci se

s pravidly silničního provozu seznámili poprvé. Po teoretické výuce se žáci věnovali praktické

části, kde si vyzkoušeli cyklojízdu přímo na dopravním hřišti.

Ve středu 2. listopadu jsme se vydali na tradiční návštěvu místní knihovny. Paní knihovnice si

připravila pro starší žáky poutavé vyprávění o švédské spisovatelce Astrid Lindgrenové,

mladší žáci si poslechli popletenou pohádku. Samozřejmě nám zůstalo i spoustu času na

prozkoumávání a zapůjčení zajímavých a nových knih. Knihovnu žáci navštěvují v průběhu

školního roku každé čtvrtletí.

Závěr prvního pololetí jsme oslavili nejen vysvědčením, ale i velmi poutavou hodinou

s Baltíkem. S využitím všech školních počítačů a tabletů si mohli žáci vyzkoušet pod vedením

zkušeného učitele základy programování. Hodina strávená programováním žáky natolik

zaujala, že se škola rozhodla zakoupit licenci, kterou mohou žáci využívat nejen ve škole, ale

i doma. A rozvíjet tak své digitální kompetence.

V pátek 17. března jsme navštívili Velehrad. Celý výlet byl rozdělen na dvě části. Nejdříve

jsme navštívili výstavu perníčků a kraslic. V obou expozicích jsme se při zajímavém výkladu

12



dozvěděli historii výroby, zhlédli spousty krásných motivů a nasáli tak atmosféru blížících se

Velikonoc. V druhé části nás čekalo povídání o Cyrilovi a Metodějovi a potom prohlídka

Velehradské baziliky nad zemí i v podzemí. Kde jsme měli i to štěstí, že jsme zahlédli, jak zde

přezimují vrápenci (druh netopýra).

V pátek 5. května 2023 ráno se celá škola vypravila na výchovný koncert do Klubu Kultury

do Uherského Hradiště. Celým pásmem nás provedl folklorní soubor Cifra spolu

s cimbálovou muzikou Ohnica. Všem se nám jejich vystoupení provázené láskou a tradicemi

moc líbilo.

Využili jsme se 4. a 5. třídou toho, že žijeme v místně prodchnutém historií a v rámci hodin

vlastivědy jsme začátkem května vyrazili navštívit Památník Velké Moravy. Při poučném

výkladu paní průvodkyně jsme si znovu připomněli dějepisné učivo o Velké Moravě.

Především pak o příchodu věrozvěstů Konstantina a Metoděje. Své poznatky jsme mohli

prověřit při závěrečném kvízu. A na památku jsme dostali CD s příběhy o příchodu

soluňských bratrů „ Slovo paměti“.

V pátek 2. června 2023 jsme s dětmi z družiny využili pozvání od paní Batůškové. V rámci

významného dne “Noc kostelů”, jsme navštívili kostel v Kudlovicích. Paní Batůšková nás

provedla celým kostelem a děti postupně zaznamenávaly zajímavosti do připraveného

pracovního listu.

V úterý 13. června 2023 na děti v předposledním plavání čekal nelehký plavecký výcvik.

Každé z dětí se zúčastnilo plaveckých závodů a všichni plavali až do posledního tempa.

Atmosféra byla neuvěřitelná. Na konci proběhlo vyhodnocení a gratulace nejrychlejším

plavcům. Dětem blahopřejeme za jejich plavecké výkony.

13



11. Další aktivity školy

Letošní školní rok jsme zahájili jako už tradičně akcí družiny a 22. září 2022 jsme se se

školou, školkou i rodiči a prarodiči sešli na hřišti v Kudlovicích na DRAKIÁDĚ. Větřík nám

vál, sluníčko také svítilo a za hojné účasti se letošní akce opět vydařila.

Dne 16. října 2022 se uskutečnil tradiční lampionový průvod obcí Kudlovice, který byl

zakončen krásným ohňostrojem na místním hřišti.

Dne 20. listopadu 2022 pořádala obec Kudlovice v místním kulturním domě Předvánoční

jarmark. Všichni žáci naší školy tuto akci zahajovali besídkou na téma “Děti a Andělé”.

Tento rok se zapojily maminky a připravily všem tvořivé koutky, kde si mohli návštěvníci

vyrobit velké závěsné hvězdy z papíru, svícínky na vánoční stůl, sněžné skřítky, andělíčky na

stromeček a ozdobit si perníčky, které pak s chutí snědli. Nedělní odpoledne si všichni moc

užili a spokojeně odcházeli domů se spoustou výrobků.

Jak je v naší škole už několik let zvykem, v pondělí 5. prosince nás opět navštívil Mikuláš se

svojí družinou, který dětem přivezl mikulášské balíčky plné dobrot a omalovánek. Takový

balíček ale nebyl zadarmo, děti si ho vykoledovaly pěknou básničkou nebo písničkou. Ti

odvážlivci, kteří si na Mikuláše ve škole počkali, na vlastní kůži zažili, že každý hřích lze

dobrým skutkem a polepšením vykoupit. Tedy alespoň v naší škole…

Opět po roce jsme si mohli v pondělí 12. prosince užít návštěvu Ježíškovy dílny v Uherském

Hradišti. Akci pro nás a další školy nachystal DDM Šikula. Děti dostaly žetony, za které si

mohly vyrábět různé vánoční dekorace nebo upéct vánoční cukroví. Využili jsme i příležitosti

a zašli jsme navštívit vánoční trhy na náměstí. Tam nás přivítala vůně punčů, bramboráčků a

jiných dobrot. A v této předvánoční atmosféře jsme si mohli koupit ještě nějaké dárečky, nebo

si jen tak užít procházku mezi spoustou krásných rukodělných výrobků.

Letošní advent nám dal velmi těžký úkol – o vánoční atmosféru ve škole se měly děti postarat

samy. Hned první týden si žáci pověsili na stromeček vlastnoručně upečené a nazdobené

perníčky. Postupně na něj v dalších týdnech přidávali vlněné bambulky, papírové ozdoby a

hvězdičky z korálků. Vánoční věnce vyrobené v náboženství a větvičky barborek ve třídách

nám adventní náladu ještě více umocnily. Nechybělo ochutnávání cukroví, povídání o zvycích

a tradicích i pouštění pohádek. Odměnou za splněné adventní úkoly byla spousta dárečků,

které Ježíšek 22. prosince zanechal pod stromečkem. Tento nádherný den jsme zakončili

14



u slavnostně prostřených stolů. S přáním krásných Vánoc a šťastného nového roku jsme se

odebrali na vánoční prázdniny.

První pololetí jsme s dětmi uzavřeli zimní olympiádou. Děti si v tělocvičně vyzkoušely

několik zimních sportů, jako slalom na papírových lyžích, biatlon, jízda na bobu nebo curling.

Každý náš malý olympionik získal medaili a plyšového maskota. Náramně jsme si tuto akci

užili a věříme, že i děti si odnesly zážitek ze sportovních disciplín.

Dne 21. února 2023 se v rámci družiny konal Maškarní karneval a odpoledne začal pořádný

maškarní rej. Žáci měli k dispozici stůl plný dobrého jídla a pití. Zatančili si na karnevalové

diskotéce a svoji šikovnost a obratnost si vyzkoušeli v různých soutěžích.

První páteční březnové odpoledne jsme si zpestřili divadelním představením O třech

doktorech. Pohádku nám zahráli v tělocvičně ZŠ ochotníci z Halenkovic a děti si ji moc užily,

i když některé děsil velký drak.

Ve čtvrtek 16. března u nás ve škole opět zazněly krásné lidové písničky v podání našich

zpěváků. Uskutečnil se již druhý ročník pěvecké soutěže „Zazpívej, slavíčku, na pěknú

notečku“. Celkově soutěžilo 14 zpěváků z mateřské i základní školy. Soutěž byla rozdělena do

dvou kategorií - děti z MŠ a žáci ze ZŠ. Zpěváky hodnotila pětičlenná porota, ve které usedla

paní starostka, předsedkyně školské rady, zástupkyně z MŠ i ZŠ a vylosovaná zástupkyně

z řad diváků. Při poradě poroty o umístění, následovala prohlídka celé školy - Den otevřených

dveří. Všichni diváci i soutěžící se odebrali do učeben. Tam je čekali workshopy, které si

připravili žáci ZŠ spolu s paními učitelkami. Cílem této akce bylo přiblížit veřejnosti, jak to

u nás ve škole funguje, jak se učíme ve třídě se spojenými ročníky, prostě jak si spolu ve škole

žijeme každý den. Žáci předváděli různé vyučovací aktivity, které si návštěvnici mohli sami

vyzkoušet. Nechybělo ani občerstvení z naší školní kuchyně. To proto, aby měli hosté

možnost poznat, jak nám ve škole chutnají svačinky i obědy. V závěru celé akce jsme si

všichni vyslechli verdikt poroty a potleskem jsme ocenili nejen vítěze soutěže, ale také

všechny soutěžící. Toto krásné odpoledne ve škole jsme si všichni moc užili.

V pátek 28. dubna 2023 jsme se rozloučili se zimou na naší tradiční akci Čarodějnice. Letos

jsme opět využili krásnou zahradu u Strmenských, kde čarodějnice a čarodějové nejrůznějšího

věku plnili úkoly na čtyřech stanovištích. Za splněný úkol dostali barevnou nálepku, kterou si

ozdobili čarodějnickou hůlku. Ten, kdo byl šikovný a nebál se zapeklitých úkolů, vykouzlil si

15



z čarodějnického kotle malé překvapení. Samozřejmě si museli čarodějové a čarodějnice

pamatovat zaříkávadlo, které pronesli u kotle v chatrné chýši. Potom jsme si všichni opekli

špekáčky a spálili čarodějnice, které se vyráběly v kreativním koutku přímo na akci. Nechyběl

ani vřískot - soutěž, které se účastní chlapci, dívky a letos poprvé i dospělí. Každá skupinka

předvedla, jak moc umí křičet. I když nám počasí po celou dobu plnění úkolů přálo, jakoby se

našeho vřískotu zaleklo, mraky se zatáhly a začalo pršet. Se školáky jsme se tedy odebrali do

školy, kde na nás čekaly naše spacáky, brambůrky, popcorn a pohádky. Nechyběla ani stezka

odvahy. Tentokrát se odehrávala na půdě naší školy. A byla opravdu strašidelná, protože nám

ji připravili naši bývalí žáci. Unaveni a plni zážitků jsme se pak rozešli do svých školních

pelíšků a spali spokojeně až do rána.

Letos jsme se rozhodli, že svátek všech dětí oslavíme mezi zvířátky. Vyrazili jsme proto

společně se školkou do ZOO Lešná. K nám školákům se připojili i předškoláci a absolvovali

s námi celou prohlídku. Na začátku jsme si užili komentovanou prohlídku u lachtanů, vyder a

tučňáků. Dozvěděli jsme se od paní průvodkyně spoustu zajímavostí o životě těchto zvířat

v jejich přirozeném prostředí, ale i jak se jim daří v ZOO, jaké jsou jejich zvláštnosti a na co

si musí dávat chovatelé pozor apod. Paní průvodkyně nás poté zanechala v pavilonu rejnoků.

K vidění bylo mnoho zvířat v krásných nově zrekonstruovaných výbězích a různé atrakce.

Celou prohlídku jsme zakončili v pavilonu tropů, kde jsme se procházeli mezi zvířaty, která se

kolem nás volně pohybovala. Byl to den dětí plný zajímavých zážitků, krásné procházky a

slunečného počasí. K tomu všemu nám paní kuchařky připravili vynikající oběd – hranolky,

smažený sýr a nanuk. Prostě oslava se vším všudy, jak to má být.

V červnu jsme měli dva florbalové turnaje. V pátek 16. 6. jsme se vydali do Huštěnovic.

Tentokráte kromě týmu chlapců soutěžil i náš tým složený z dívek. Do školy holky přivezly

krásné třetí místo! Poslední florbalový turnaj v letošním školním roce se konal 23. 6. tradičně

ve Spytihněvi. Postupně jsme odehráli šest zápasů s týmy z Halenkovic, Napajedel,

Luhačovic, Huštěnovic a s domácím týmem. Atmosféra byla skvělá, protože našim týmům

přijela fandit celá škola.

Ve čtvrtek 22. června jsme se slavnostně rozloučili s našimi šesti absolventy - žáky 5. ročníku.

Ti si pro nás připravili shrnutí celého svého pětiletého období v ZŠ Kudlovice. Připravenou

měli krásnou prezentaci, do které na dálku připojili i svého nemocného spolužáka. Rozloučení

bylo velmi dojemné, protože nám ze školy odcházejí osobnosti, na které určitě nikdo z nás

16



nezapomene. Budeme rádi, když se do naší školy budou vracet, abychom s nimi sdíleli jejich

další úspěchy.

V pátek 23. června opět proběhla „Zahradní slavností“, kterou již po několik let pořádají

rodiče pro děti i učitele. Počasí nám přálo, a tak jsme se mohli všichni sejít na školní zahradě

a občerstvit se tím, co kdo přinesl. Vyvrcholením celé slavnosti bylo "Pasování prvňáčků na

čtenáře" a "Křest předškoláků na školáky".

V pondělí 26. června nás čekalo poslední dobrodružství tohoto školního roku a to školní

pobyt ve Velkých Karlovicích na hotelu Galík. Navštívili jsme spoustu krásných míst.

Zahráli jsme si golf s profesionálními instruktory, prošli jsme si “Kulíškovu stezku”, udělali

jsme si výšlap na rozhlednu Miloňovou, navštívili jsme Muzeum a kostel ve Velkých

Karlovicích, kde jsme měli prohlídku s poutavým výkladem. Zahráli jsme si “Šipkovanou”

s různými úkoly a spoustu různých her kolem hotelu. Večery jsme si zpříjemnili diskotékou i

módní přehlídkou “Co kufr dal”. Počasí nám přálo, a i když párkrát sprchlo, výlety ani žádné

venkovní aktivity nám to nepokazilo. V pátek po posledním výborném obědě jsme odjížděli

plni dojmů a zážitků zpět do školy, kde už nás čekala paní ředitelka, rozdávání vysvědčení a

loučení.

Letošní ukončení školního roku bylo netradiční, uskutečnilo se v pátek 30. 6. ihned po návratu

žáků z letního pobytu ve Velkých Karlovicích. Kolem 15. hodiny jsme se všichni sešli na

terase školy, slavnostně jsme si rozdali vysvědčení, ocenili jsme plavecké výkony žáků

jednotlivých tříd a předali jsme jim diplomy a drobnosti na památku. Pak jsme se “se slzou

v oku” rozloučili, protože za dveřmi už voněly prázdniny.

17



12. Spolupráce školy s ostatními partnery

Obec Kudlovice

Škola každoročně zajišťuje ve spolupráci se zřizovatelem nejen kulturní vystoupení žáků při

různých příležitostech. V tomto školním roce proběhly tyto akce:

- Drakiáda

- Lampionový průvod

- Vánoční jarmark (besídka žáků celé ZŠ Kudlovice)

- Sběr papíru

- Ukliďme Česko

- Čarodějnice

- Zahradní slavnost

- Den dětí

- Beseda pro důchodce (vystoupení žáků MŠ)

- Vítání občánků

- I v tomto školním roce jsme dvakrát napsali příspěvek o fungování ZŠ a MŠ

do Kudlovického zpravodaje.

Plavecká škola Uherské Hradiště

Ve školním roce 2022/23 proběhl v souladu se ŠVP povinný plavecký výcvik ve 2. a 3.

ročníku, k nimž se z důvodu covidové pauzy připojili i žáci 4. ročníku. Žáci 1. ročníku

absolvovali předplaveckou výuku a žáci 4. a 5. ročníku zdokonalovací kurz plavecké výuky.

Krajská pedagogicko - psychologická poradna, pobočka v Uherském Hradišti

Spolupráce s KPPP je na dobré úrovni:

● zjišťování důvodů SPU a SPCH,

● poradenská činnost při práci s žáky s podpůrnými opatřeními různého stupně,

● pravidelné schůzky se speciálním pedagogem ve škole.

Odbor školství a sportu MĚÚ v Uherském Hradišti

Odbor školství, mládeže a sportu KÚ Zlínský kraj

● metodické vedení, poradenská činnost v oblasti řízení

18



13. Hodnocení školy

Ve školním roce 2022/23 se škola zapojila do zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. ročníků

základních škol prostřednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET,

realizované v rámci kontrolního šetření České školní inspekce. Ve srovnání s ostatními

školami, které byly do testování zapojeny, žáci naší školy vykazují průměrné výsledky. Naším

důležitým úkolem pro další období je především rozvoj dovedností k učení u žáků již od

1. ročníku. K žádným jiným výrazným výkyvům během tohoto školního roku nedošlo.

14. Výsledky inspekční činnosti ČŠI a jiných kontrol

Kontrolní činnost ČŠI proběhla v období od 20. 4. 2023 - 21. 4. 2023. Předmětem kontroly

bylo dodržování vybraných ustanovení školského zákona vztahující se k poskytování

předškolního a základního vzdělávání. Konkrétně bylo kontrolováno vydání, obsah

projednání a zveřejnění školního řádu mateřské školy a základní školy, seznámení

zaměstnanců a informovanost zákonných zástupců dětí a žáků o jeho vydání a obsahu

podle § 30 odst. 1, 2 a 4 a § 164 odst. 2 věty první školského zákona, ve znění pozdějších

předpisů.

Při kontrole nebylo zjištěno porušení uvedeného právního předpisu.

- protokol o kontrole č. j. ČŠIZ-558/23-Z

Kontrolní činnost ČŠI proběhla také prostřednictvím inspekčního systému elektronického

testování InspIS SET:

1. v období od listopadu 2022 do prosince 2022 testování FitPa_1 - testování tělesné

zdatnosti žáků 3. ročníku ZŠ,

2. v období od 15. května do 2. června 2023 testování úrovně vědomostí a dovedností

žáků 5. ročníku ZŠ.

21. prosinec 2022 byla provedena kontrola Státní veterinární správy Zlínského kraje v ZŠ,

která byla zaměřená na provoz stravovací služeb a s tím spojené plnění povinností

stanovených příslušnými zákony a předpisy.

Při dílčím kontrolním šetření nebyly zjištěny závady.

- ŠJ, protokol o kontrolním zjištění č. j. SVS/2023/012046-Z

19



26. května 2023 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj v ŠJ -

výdejna, která byla zaměřená na kontrolu zdravotního průkazu personálu manipulující

s hotovou stravou, dodržování zásad osobní a provozní hygieny personálu, na manipulaci

s potravinami a uvádění pokrmů do oběhu.

Při dílčím kontrolním šetření nebyly zjištěny závady.

- ŠJ výdejna, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 13281/2023

26. května 2023 byla provedena kontrola Krajské hygienické stanice Zlínského kraj v ŠJ -

vývařovna, která byla zaměřená na kontrolu zdravotního průkazu personálu, dodržování

zásad osobní a provozní hygieny personálu, skladovacích podmínek potravin a kontrola

jídelníčku ohledně značení alergenů v podávaných pokrmech.

Při dílčím kontrolním šetření nebyly zjištěny závady.

- ŠJ vývařovna, protokol o kontrolním zjištění č. j. KHSZL 14089/2023

15. Školní stravování

Ve školním roce 2022/23 se ve školní jídelně stravovalo 33 žáků ZŠ a 39 dětí MŠ. Dále

školní jídelna vaří pro zaměstnance školy.

Kategorie strávníků Počet strávníků

děti MŠ 3-6 let 38

děti MŠ 7 let 1

děti ZŠ 7 – 10 let 27

děti ZŠ 11 – 14 let 6

Zaměstnanci 13

Cizí 9

Celkem 94

Svačiny pro žáky ZŠ 31

20



16. Základní údaje o hospodaření školy

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky

získanými vlastní činností. Ve školním roce 2022/23 čerpala naše škola finanční prostředky ze

tří zdrojů (podrobněji v příloze č. 2):

● Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde

o účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a

další vzdělávání pedagogických pracovníků.

● Obec Kudlovice (zřizovatel) - provozní prostředky - tento příspěvek je určen

k úhradě nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční

povahy na opravy a údržbu majetku obce ve správě organizace.

● Evropské sociální fondy

Výnosy 11 163 463,25

Náklady 11 135 090,11

Hospodářský výsledek 28 373,14

Schválená Zpráva o hospodaření školy za rok 2022 bude dostupná v kanceláři školy a na

Obecním úřadu Kudlovice.

17. Realizované projekty financované z cizích zdrojů

V tomto školním roce škola navázala na spolupráci s Operačním programem Jan Amos

Komenský. Pokračujeme tak v projektu - Šablony I. v ZŠ a MŠ Kudlovice. Část financí

z této dotace jsme použili především na personální posílení v ZŠ i MŠ - pracovní pozice

školní asistent. Dále byly finance využity na další vzdělávání pedagogických pracovníků a

zakoupení výukových materiálů do ZŠ.

21



18. Závěr výroční zprávy

Ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo realizovat mnoho naplánovaných akcí i

projektových dnů. Za to vděčíme především výbornému kolektivu, dobré spolupráci mezi

zaměstnanci, spolupráci se zřizovatelem i s širší veřejností.

Učitelé více využívali informační technologie, žáci si osvojovali nové vědomosti pomocí

notebooků, tabletů a multidotykové tabule. Byl kladen velký důraz na zkvalitňování výuky

informatiky. Škola mimo jiné zakoupila licenci na základy programování – Baltík. Klasická

výuka tak byla o něco zábavnější nejen pro žáky, ale i pro samotné učitele. Zároveň se škola

stále zapojuje do života v obci, ctí tradiční venkovské zvyky a vede žáky k udržování

místních tradic.

V tomto školním roce jsme také pokračovali na přípravě nového školního vzdělávacího

programu, který jsme dokončili a vejde v platnost od 1. 9. 2023.

Po kontrolním šetření České školní inspekce se jakoby uzavřelo další období fungování školy.

Úspěchy, kterých jsme za toto šestileté období dosáhli, budeme dále rozvíjet a zdokonalovat.

Z neúspěchů a chyb se poučíme a budeme pracovat na jejich odstranění. Je to pro nás všechny

nová výzva, kterou vítáme.

Pedagogickou radou projednáno: 28. 8. 2023

Školskou radou schváleno: 30. 8. 2023

Vypracovala: Mgr. Barbora Havlíková

22



Příloha č. 1

Plán akcí ZŠ na školní rok 2022/2023

ZÁŘÍ

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku

ŘÍJEN

18. 10. Výukový program Seiferos - Dravci a sovy

21. 10. Dopravní hřiště v Uh. Hradišti - 4. a 5. ročník

LISTOPAD

16. 11. Lampionový průvod

20. 11. Vánoční jarmark na KD Kudlovice

21. - 22. 11. Sběr papíru

PROSINEC

5. 12. Mikulášská nadílka v ZŠ

12. 12. Ježíškova dílna v Uherském Hradišti

16. 12. Florbalový turnaj v Kunovicích

22. 12. Vánoční dopoledne v ZŠ

LEDEN

30. 1. Hodina s Baltíkem - ukázková hodina výuky informatiky a programování

31. 1. Rozdávání pololetního vysvědčení

ÚNOR

7. 2. Zahájena výuka plavání - Plavecká škola Uh. Hradiště

BŘEZEN

16. 3. Pěvecká soutěž - Zazpívej, slavíčku

16. 3. Den otevřených dveří ZŠ

17. 3. Výukový program na Velehradu - Velikonoční kraslice a perníky, Cyrilometodějská stezka

28. 3. Anglické divadlo

23



DUBEN

1. 4. Ukliďme Česko

13. 4. Zápis do 1. třídy ZŠ

28. 4. Čarodějnice

KVĚTEN

Předškolička

5. 5. Výchovný koncert FS Cifra a CM Ohnica - Uherské Hradiště

26. 5. Dopravní hřiště - 4. a 5. ročník

ČERVEN

1. 6. Dětský den - ZOO Lešná Zlín

12. 6. Focení žáků v ZŠ

23. 6. Florbalový turnaj ve Spytihněvi

23. 6. Zahradní slavnost - rozloučení se školním rokem, pasování prvňáčků na čtenáře, křest
předškoláků (ZŠ+MŠ)

26. - 30. 6. Letní školní pobyt - Hotel Galík Velké Karlovice

30. 6. Slavnostní ukončení školního roku, rozdání vysvědčení, rozloučení s páťáky

24



Příloha č. 2

25



26



27


